LXXXIII. Auth. LXXXIV. Coll. VI tit. 11
R UT CLERICI APUD
PROPRIOS EPISCOPOS PRIMUM
CONVENIANTUR ET POST HAEC
5 APUD CIVILES IUDICES R

Idem Aug. Iohanni gloriosissimo pp. secundo
ex consule ordinario et patricio.

⟨Praefatio.⟩ Plurimas sacras scribentes leges
10 et de deo amabilibus episcopis et reliquo omni sa-
cerdotio, nec non de reverentissimis monachis et nu-
per hoc agentes in quibus volumus reverentissimos
monachos apud solos civitatis episcopos sub quibus
sunt monasteria conventiones suscipere, petiti sumus
15 a Mena deo amabili archiepiscopo huius felicissimae
civitatis et universali patriarcha, reverentissimis cler-
icis hoc dare privilegium, ut si quis habet adversus
eos quamlibet pecuniariam causam, prius ad deo ama-
bilem episcopum pergat sub quo constitutus est, et
interpellet eum et ex non scripto iudicium mereatur.
20 Et si hoc fiat, nec inquietet eum nec trahat ad audi-
toria civilia neque a sacro eum vacare faciat mini-
sterio, sed ex non scripto et examinetur negotium
sine damnis et accipiat formam forsam etiam scrip-
tam, si hoc quoque partes voluerint et poposcerint,
et liberentur alterutro certamine.

1 Si vero aut propter causae naturam aut propter
quandam forte difficultatem non fuerit possibile deo

Nov. LXXXIII (Authent. LXXXIV = Coll. VI tit. 11: gloss.) Graece extat in M, passim deurtata in Col-
lectione LXXXVII capitulorum 12 (indec in appendice Nomocanonis L titulorum cap. eocl. 10 p. 663 Voell.). Deest
in B, L non habet nisi rubr. et inscr. — Epit. Theod. 83, Athan. 1, 4 (inde Coll. const. eocl. III 1, 4 et A
titl. 18^o f. 224^r), Nomocan. XIV tit. 9, 1 p. 535 Pitra. Iulian. const. LXXXVII.

LXXXIII.

UT CLERICI APUD EPISCOPOS RESPONDEANT.

Imp. Iustinianus Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio per Orientem iterum, ex consule
ordinario et patricio.

Praefatio. Cum multas sacras leges et de deo carissimis episcopis et de omni deinceps sacer-
dotio conscripserimus, atque etiam de religiosissimis monachis nuper demum hoc egerimus in quibus
religiosissimos monachos apud solos civitatum episcopos sub quibus monasteria sunt actiones subire vo-
luimus, rogati sumus a Mena deo carissimo archiepiscopo huius felicis civitatis et patriarcha universali,
ut clericis quoque religiosissimis hoc privilegium daremus: ut si quis cum iis litem habeat pecuniariam,
prius deo carissimum episcopum cui suppositus est clericus adeat eumque interpellet ac sententiam
sine scriptis impetret. Et si quidem hoc factum sit, neve negotia illi facessat neve ad iudicia civilia tra-
hat eum neve a sacro ministerio detineat: verum sine scriptis causa examinetur absque damno, ac forte
etiam scriptam formam accipiat, si hoc partes voluerint et petierint, itaque a mutua contentione liberentur.
1 Si vero propter causae naturam sive forte propter difficultatem fieri non possit ut deo caris-